Pregão Presencial Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 194/2011

Agência Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação
Órgão interessado

45135837/2011
Processo

Aquisição de uma Envelopadora, para atender a Agência Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação -
AMTEC. Conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 06 dias do mês de janeiro de 2012, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia no
30/11/2011 às 09hs:30min. Encerrada a fase de lançes, os autos foram encaminhados ao orgão de origem, para
emissão de Parecer Técnico e análise de Prospectos, caso necessário. De acordo com o Despacho n° 1010/2011
constante na folha 173 dos autos, emitido pela Agência Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação - AMTEC, o
produto ofertado atende às exigências do Edital, desta forma, o orgão demonstrou-se favoravel à adjudicação do
objeto. Assim, via fac-símile, as empresas foram comunicadas acerca do resultado do Parecer. Destarte, concluídos
os procedimentos, a Pregoeira resolve ADJUDICAR os itens desta licitação, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PP 0194/2011 - Envelopadora.101 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

PEDRO L. G. MELGES COMÉRCIO E SERVIÇOS11.972.497/0001-26 Negociado AdjudicadoR$81.000,00MECANOGRÁFICA(M)

JC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.03.045.604/0001-42 Verbal  R$87.500,00LAURENTI

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 194/2011

11.972.497/0001-26 - PEDRO L. G. MELGES COMÉRCIO E SERVIÇOS
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$81.000,00R$81.000,00PP 0194/2011 - Envelopadora.1 MECANOGRÁFICA

Total da Empresa: R$ 81.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 81.000,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010